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Selskabsoplysninger 

 

Virksomhed 

Opoint A/S 

Pilestræde 58, 3. sal 

1112 København K 

 

CVR-nr. 11171133 

Hjemsted: København 

Regnskabsår: 01.01.2023 – 31.12.2023 

 

 

Bestyrelse 

Martin Ove Rasmussen, formand 

Kate Wichmann 

Simon Ernst-Sunne 

 

 

Direktion 

Simon Ernst-Sunne, Adm. direktør 

 

Revisor 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Strandvejen 44 

2900 Hellerup 
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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2023 
- 31.12.2023 for Opoint A/S. 

  

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.   

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31.12.2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2023 - 
31.12.2023.  

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.   

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København, den 13. marts 2024 

 

 

Direktion 

 

 

Simon Ernst-Sunne  
Adm. direktør 

 

 

Bestyrelse 

 

 

Martin Ove Rasmussen 
Formand 

Kate Wichmann Simon Ernst-Sunne 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 

Til kapitalejer i Opoint A/S 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 

31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for Opoint A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter 

resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnska-

bet”).  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-

onspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i overens-

stemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for reviso-

rers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede 

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsent-

lig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad 

af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 

eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet 

har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 

under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke 
at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om 
effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-
bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre op-
mærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modi-
ficere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til da-
toen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 
måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 

intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

København, den 13. marts 2024 

Pricewaterhousecoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr.: 33771231 

 

 

Anders Stig Lauritsen 
Statsautoriseret revisor 
mne32800 

Martin Birch 
Statsautoriseret revisor 
mne42825 
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Ledelsesberetning 2023 

 

Hovedaktivitet  

Opoint crawler online nyheder fra mere end 230.000 nyheds-, virksomheds-, og regulatoriske websites globalt 

og leverer webfeeds til medie-, it- og fintech selskaber internationalt. 

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Opoint nåede i 2023 en bruttofortjeneste på 14,9 mio. kr. mod 8,3 mio. kr. i 2022. Resultat før skat blev 14,4 

mio. kr. mod 7,9 mio. kr. i 2022. Trods geopolitiske udfordringer med krigen i Ukraine, som truer forsynings-

sikkerhed, inflation og cybersikkerhed, så leverede Opoint et meget tilfredsstillende resultat for året. 

Øgede krav omkring compliance og struktur for virksomhederne, har givet Opoint en mulighed for at øge salget 

til den finansielle sektor. Igennem 2023, har Opoint styrket salgsteamet, og der er gennemført investeringer i 

produktudvikling, for at kunne berige leverancen yderligere. Der er ydermere investeret i digitale rettigheder 

med henblik på at understøtte fortsat markedsvækst.  

 

Usikkerhed vedrørende indregning og måling 

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af indtægter, omkostnin-

ger eller balanceposter.   

 

Forventet udvikling 

Selskabets strategiske retning og tiltag i forhold til international markedsudvikling og investering i teknologi-

platform fortsætter i 2024. Det er målet at fastholde selskabets ledende markedsposition med højkvalitetsle-

verancer af online nyhedsindhold lokalt, regionalt og globalt. Det er ydermere en ambition at udvide med flere 

salgskanaler og segmenter. Selskabet budgetterer med vækst i bruttofortjenesten og stigning i driftsresultatet 

i 2024. 

 

Forslag til generalforsamlingen 

Bestyrelsen indstillet til generalforsamlingen, at der af årets overskud på 11.2 mio. kr. udbetales et udbytte på 

10,0 mio. kr. 

 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 

 

TDKK Note 2023 2022 

    
Bruttofortjeneste  14.908 8.326 
    
Af- og nedskrivninger 1 -779 -779 

Driftsresultat  14.129 7.547 

    
Andre finansielle indtægter 2 525 623 
Andre finansielle omkostninger 3 -271 -320 

Resultat før skat  14.383 7.850 

    
Skat af årets resultat 4 -3.173 -1.728 

Årets resultat 5 11.210 6.122 
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Balance pr. 31. december 

 

TDKK Note 2023 2022 

    
Goodwill  2.849 3.610 
Erhvervede immaterielle aktiver  330 28 

Immaterielle anlægsaktiver 6 3.179 3.638 

    

Anlægsaktiver  3.179 3.638 

    
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  4.882 5.591 
Udskudt skat 7 0 35 
Andre tilgodehavender  379 239 
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder  1 24 
Periodeafgrænsningsposter 8 436 197 

Tilgodehavender  5.698 6.086 

    

Likvide beholdninger  22.829 13.691 

    

Omsætningsaktiver  28.527 19.777 

    

Aktiver  31.706 23.415 
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Balance pr. 31. december 

TDKK Note 2023 2022 

Virksomhedskapital 9 5.000 5.000 
Overført resultat 7.191 5.981 
Foreslået udbytte 10.000 10.000 

Egenkapital 22.191 20.981 

Udskudt skat 7 282 0 

Hensatte forpligtelser 282 0 

Leverandører af varer og tjenester 363 200 
Forudbetalinger fra kunder 3.026 167 
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.589 1.196 
Skyldig sambeskatning 818 0 
Skyldig selskabsskat 2.790 785 
Anden gæld 647 86 

Kortfristede gældsforpligtelser 9.233 2.434 

Gældsforpligtelser 9.233 

Passiver 31.706 23.415 

Eventualforpligtelser 10 
Transaktioner med nærtstående parter 11 
Begivenheder efter balancedagen 12 

2.434 
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Egenkapitalsopgørelse 

 

TDKK  
Virksomheds-

kapital 
Overført 
 resultat 

Foreslået 
udbytte I alt 

      
Egenkapital 1. januar  5.000 5.981 10.000 20.981 
Udbetalt udbytte  0 0 -10.000 -10.000 
Årets resultat  0 1.210 10.000 11.210 

Egenkapital 31. december  5.000 7.191 10.000 22.191 
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Noter 

 

 TDKK 2023 2022 

    
1. Af- og nedskrivninger   
 Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 779 779 

  779 779 

    
    
2. Andre finansielle indtægter   
 Renteindtægter i øvrigt 133 25 
 Valutakursregulering 392 598 

  525 623 

    
    
3. Andre finansielle omkostninger   
 Valutakursregulering 271 320 

  271 320 

    
    
4. Skat af årets resultat   
 Aktuel skat -2.856 -818 
 Ændring af udskudt skat -317 -910 

  -3.173 -1.728 

    
    
5. Forslag til resultatdisponering   
 Foreslået udbytte 10.000 10.000 
 Overført til næste år 1.210 -3.878 

  11.210 6.122 
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Noter 

 

 

TDKK 

Erhvervede 
immaterielle 

anlægs- 
aktiver Goodwill 

    
6. Immaterielle anlægsaktiver   
 Kostpris 1. januar 51 13.302 
 Tilgange 320 0 

 Kostpris 31. december 371 13.302 

    
 Af- og nedskrivninger 1. januar -23 -9.692 
 Årets afskrivninger -18 -761 

 Af- og nedskrivninger 31. december -41 -10.453 

    

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 330 2.849 
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Noter 

 

    

 TDKK 2023 2022 

    
7. Udskudt skat   
 Immaterielle anlægsaktiver -282 35 

  -282 35 

    
 Bevægelser i året   
 1. januar 35  
 Indregnet i resultatopgørelsen -317  
 31. december -282  
    
    
8. Periodeafgrænsningsposter   
 Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.   
    
    
9. Virksomhedskapital   
    
 

TDKK Antal 
Pålydende 

værdi 
Nominel 

værdi 

 Aktiekapital 2.000 0,5 1.000 
 Aktiekapital 4.000 1 4.000 
     
10. Eventualforpligtelser   
 Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Infomedia A/S som administrationsselskab. Kon-

cernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det 
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Infomedia A/S, der er administra-
tionsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk 
for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og rente-skat. Eventuelle senere korrektioner 
til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.   

  
  
11. Nærtstående parter 
 Der er bestemmende indflydelse fra Infomedia A/S og Opoint A/S indgår i Infomedia A/S koncern-

regnskab. 
  
 • Infomedia A/S, København 
  
 I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på mar-

kedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. 
  
12. Begivenheder efter balancedagen 

Ingen væsentlige efterfølgende begivenheder. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Regnskabsklasse 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B 

med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C. 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.   

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økono-

miske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 

faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forplig-

telsens værdi kan måles pålideligt.  

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som be-

skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 

beløb, der vedrører regnskabsåret.  

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, 

gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, om-

regnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og 

kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle po-

ster.   
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet 

sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til 

dagsværdien af det fastsatte vederlag.   

 

Bruttoresultat 

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eks-

terne omkostninger. Selskabet har i henhold til Årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne. 

 

Omkostninger til råvarer og hjælpemidler 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets vareforbrug. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herun-

der omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, kontorholdsomkostninger, salgsfrem-

mende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under om-

sætningsaktiver.   

 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivnin-

ger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte 

nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle anlægsaktiver.   

 

Andre finansielle indtægter 

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, renteind-

tægter, herunder nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, og transaktioner i fremmed valuta samt godt-

gørelser under acontoskatteordningen mv.  

 

Andre finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyt-

tede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg 

under acontoskatteordningen mv.  
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Skat 

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til po-

steringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er sambeskattet med det danske moderselskab. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem 

de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion 

vedrørende skattemæssige underskud). 

 

Balancen 

Goodwill 

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og brugsværdien af overtagne aktiver og forpligtelser i virk-

somhedsovertagelsen. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af 

ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i 

hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsig-

tet indtjeningsprofil og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, 

som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Brugstiderne revurderes årligt. De 

anvendte afskrivningsperioder for aktiveret goodwill udgør 3-8 år.  

 

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.   

 

Erhvervede immaterielle rettigheder mv.   

Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter IT-udviklingsomkostninger og software.   

 

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foreta-

ges lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:  

 

IT-udviklingsomkostninger og software    3 år  

 

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæs-

sige værdi. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af ned-

skrivninger til imødegåelse af forventede tab.   

 

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat  

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat 

af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.   

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterføl-

gende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.   

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.   

 

Udskudt skat 

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier 

af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den plan-

lagte anvendelse af det enkelte aktiv. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indreg-

nes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skat-

teforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.   

 

Andre finansielle forpligtelser  

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.   


